115980ll47QTd8
№327
от 24.06.2024

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

Об утверждении Перечня участков недр для геологического изучения недр,
предлагаемых для предоставления в пользование в 2024 году

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах»; подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171
«Вопросы Федерального агентства по недропользованию»; приказом Минприроды
России и Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки
перечней участков недр (за исключением участков недр федерального значения и
участков недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения
Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за исключением
участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для
геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий
геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных
ископаемых (протокол от 17.06.2024 № АГ-03-66/19-ПУ), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить дополнение № 9 к Перечню участков недр для
предоставления в пользование с целью геологического изучения недр
(углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи), предлагаемых в 2024
году, согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федерального агентства по недропользованию О.С. Каспарова.

Руководитель

L

Е.И. Петров

J

Приказ подготовлен Управлением геологии нефти и газа, подземных вод и
сооружений Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
О.С. Каспаров -1 экз. (копия)
Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)
Н.Л. Ерофеева -1 экз. (копия)
Приволжскнедра -1 экз. (копия)
Центрсибнедра - 1 экз. (копия)

Заиченко А.Ю.
(499)25411 11 (17-89)

00 124491

Приложение
к приказу Федерального

агентства по недропользованию

Дополнение № 9 к Переченю участков недр, предлагаемых в 2024 году для предоставления в пользование для геологического изучения недр

группа полезных ископаемых: углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи

(Протокол от 17.06.2024 №АГ-03-66Д9-ПУ)

№

1

Вид полезного
ископаемого

2

Наименование участка
недр, подготовленные

структуры,
местоположение (район)

3

Геогра(

S №
точ.

шческие координаты угловых точек'

ГСК-2011
с ш .

град мин. сек.

вд .

град МИН. сек.

участка недр

СК-42
C.UL

град мин. сек. град мин. сек.

4

Ресурсы
(с указанием категории)

5

Адрес территориального
органа Роснедр, куда

направляется пакет заявочных
материалов на геологическое

изучение

6

Оренбургская область
1 нефть, газ Новочебеньковский

Саракташский район

66,2 1

2
3
4

5
6
7

8

9

52

52
52
52

52
51
52

51

52

02

02
06
06

02
59
00

59

00

15

21
49
51

35
56
18

16

12

56

56
56
56

56
56
56

56

56

00

07
08
10

09
11
08

02

02

48

47
04
20

52
06
37

39

28

52

52
52
52

52
51
52

51

52

02

02
06
06

02
59
00

59

00

14,049

20,044
48,038
50,036

34,042
55,044
17,045

15,051

11,05

56

56
56
56

56
56
56

56

56

00

07
08
10

09
11

08

02

02

52,728

51,718
8,727

24,723

56,715
10,708
41,712

43,719

32,721

нефть
Ол- 1,583 млн.т

газ
D1 - 1,0млрд.мЗ
D2 - 0,2 млрдл13

460000, г. Оренбург,
проспект Парковый, д. 6,

Иркутская область
1 Воды

подземные
минеральные

Верстовой

Слюдянский район

0,054 1
2
3

4
5
6

7

8
9

10
11
12

13
14
15

16
17
18

51
51
51

51
51
51

51
51
51

51
51
51

51
51
51

51
51
51

31
31
31

31
31
31

31
31
31

31
31
31

31
31
31

31
31
31

43,119
43,234
42,863

40,112
39,273
37,290

36,816
36,366
37,029

39,247
40,243
40,380

40,445
40,255
38,409

35,975
35,915
39,637

104
104
104

104
104
104

104
104
104

104
104
104

104
104
104

104
104
104

08
08
08

09
09
09

09
08
08

08
08
08

08
08
08

08
08
08

51,801
53,616
55,407

0,079
1,011
1,074

1,061
59,721
54,840

52,485
51,314
50,732

45,343
42,035
41,865

41,643
32,535
32,663

51
51

51
51
51

51
51
51

51
51
51

51
51

51
51
51

51
51

31
31

31
31
31

31
31
31

31
31
31

31
31

31
31
31

31
31

40,945
41,060
40,689

37,938
37,099
35,117

34,643
34,193
34,856

37,074
38,069
38,206

38,271
38,081
36,236

33,802
33,742
37,463

104
104

104
104
104

104

104
104

104
104
104

104
104

104
104
104

104
104

08
08
08

08
9
9

9
8
8

8
8
8

8
8
8

8
8
8

50,825
52,640
54,431

59,103
0,035

0,098

0,085
58,745
53,864

51,509
50,338
49,756

44,367

41,060
40,890

40,668
31,560
31,688

не числятся 664025, Иркутская область,
г. Иркутск, ул. Российская,

17,оф.321,

страница 1

19
20
21

22
23
24

25
26
27

28
29
30

31

32
33
34

35
36
37

38
39
40

41
42
43

44

51
51
51

51
51
51

51
51
51

51
51
51

51

51
51
51

51
51
51

51
51
51

51
51
51

51

31
31
31

31
31
31

31
31
31

31
31
31

31

31
31
31

31
31
31

31
31
31

31
31
31

31

39,925
40,279
40,436

41,512
41,968
41,933

41,942
41,792
41,338

40,154
39,285
38,640

37,980

38,072

38,280
38,570

39,954
40,451
40,624

41,131
42,208
42,674

42,922
42,933
42,856

42,850

104
104
104

104
104
104

104
104
104

104
104
104

104

104
104
104

104
104
104

104
104
104

104
104
104

104

08
08
08

08
08
08

08
08
08

08
08
08

08

08
08
08

08
08
08

08
08
08

08
08
08

08

37,538
38,830
39,854

40,750
43,202
47,096

49,713
51,048
52,526

53,489
54,884
54,771

56,329

56,632
57,265
56,921

55,413
54,914
54,773

54,105
53,930
53,678

53,388
51,895
51,909

51,850
Участок находится в пределах Байкальской природной

территории. В целях охраны уникальной
экологической системы озера Байкал на Байкальской

природной территории устанавливается особый режим
хозяйственной и иной деятельности,

осуществляемой в соответствии с принципами
обязательности государственной экологической

экспертизы (статья 5 главы II Федерального закона от
01.05.1999 № 94-ФЗ «Об охране озера Байкал»)

51
51

51

51
51

51

51
51

51

51
51

51

51
51
51

51
51
51

51
51
51

51
51
51

51
51

31
31

31

31
31

31

31
31

31

31
31

31

31
31
31

31
31
31

31
31
31

31
31
31

31
31

37,751
38,105
38,262

39,338
39,794
39,759

39,768
39,618
39,164

37,980
37,112
36,467

35,807

35,899
36,107
36,397

37,780
38,277
38,450

38,957
40,034
40,500

40,748
40,759

40,682
40,676

104
104

104

104
104

104

104
104

104

104
104

104

104
104
104

104
104
104

104
104
104

104
104
104

104
104

8
8
8

8
8
8

8
8
8

8
8
8

8

8
8
8

8
8
8

8
8
8

8
8
8

8

36,563
37,855
38,879

39,775
42,226
46,120

48,737
50,072
51,550

52,513
53,908
53,795

55,353

55,656
56,289
55,945

54,437
53,938
53,797

53,129
52,954
52,702

52,412
50,919

50,933
50,874

Участок находится в пределах Байкальской
природной территории. В целях охраны

уникальной экологической системы озера Байкал
на Байкальской природной территории

устанавливается особый режим хозяйственной и
иной деятельности,

осуществляемой в соответствии с принципами
обязательности государственной экологической

экспертизы (статья 5 главы II Федерального
закона от 01.05.1999N» 94-ФЗ

«Об охране озера Байкал»)

страница 1